Kính gửi: Sở Nội Vụ tỉnh Lâm Đồng.

Ngày 22/08/2023, Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh

Lâm Đồng (sau đây gọi tắt là Trung tâm) nhận được Văn bản số 1111/SNV-

XDCQ ngày 21/8/2023 của Sở Nội Vụ về việc đôn đốc báo cáo giải quyết kiến

nghị của các tổ chức thành viên Uỷ ban Mặt trật Tổ quốc Việt Nam tỉnh (đính

kèm Thông báo số 321/TB-MTTQ-UB ngày 30/6/2023 của Uỷ ban Mặt trật Tổ

quốc Việt Nam tỉnh và Văn bản số 5708/UBND-VX4 ngày 03/7/2023 của UBND

tỉnh Lâm Đồng). Trung tâm báo cáo kết quả thực hiện và kiến nghị tham gia xây

dựng chính quyền với nội dung cụ thể như sau:

- Trung tâm đã thực hiện thường xuyên công tác thu thập, cập nhật thông

tin và thông báo đến các doanh nghiệp và đăng thông tin trên website:

www.dalat-info.vn, dalatkettinhkydieutudatlanh.vn mời gọi các doanh nghiệp,

hợp tác xã tham gia với tổng số 42 chương trình hội chợ, hội nghị, hội thảo, lớp

tập huấn trong và ngoài nước từ đầu năm đến nay; với hơn 300 lượt số lượng

doanh nghiệp, hợp tác xã tham gia.

- Thực hiện in ấn phát hành ấn phẩm Danh bạ Doanh nghiệp Thương mại

Lâm Đồng năm 2023 (tiếng Việt: 1.000 cuốn, tiếng Anh: 300 cuốn);

- Triển khai Kế hoạch Biên tập, in ấn, phát hành tập gấp tiềm năng thế

mạnh Thương mại Lâm Đồng năm 2023;

- Triển khai thực hiện in ấn, phát hành ấn phẩm và video clip các sản phẩm

được chứng nhận nhãn hiệu “Đà Lạt - Kết tinh kỳ diệu từ đất lành”, sản phẩm

OCOP tỉnh Lâm Đồng, phục vụ tuyên truyền quảng bá xây dựng và phát triển

thương hiệu năm 2023.

- Các Hoạt động khác: Mời các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh

Lâm Đồng tham gia các hoạt động hưởng ứng Ngày Quyền người tiêu dùng Việt

Nam năm 2023. Hoàn thành các nhiệm vụ xúc tiến thương mại được UBND tỉnh

giao, cũng như đề xuất của các sở, ngành, địa phương.

- Trung tâm đã thực hiện đảm bảo đúng tiến độ theo kế hoạch đã được

UBND tỉnh phê duyệt, tuy nhiên do nguồn ngân sách bố trí cho hoạt động còn

hạn chế, quy định về chính sách hỗ trợ cho các doanh nghiệp, hợp tác xã chưa

phù hợp, nhất là các hoạt động xúc tiến thương mại tại các thị trường ở xa, xúc

tiến thương mại ngoài nước do đó việc hỗ trợ cho cho doanh nghiệp, hợp tác xã

chưa đạt hiệu quả như mong muốn.

Trung tâm kính gửi Sở Nội Vụ xem xét, tổng hợp.

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

 TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ

THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 429/TTXT-TM
Lâm Đồng, ngày 23 tháng 8 năm 2023

V/v báo cáo giải quyết kiến nghị của

các tổ chức thành viên UBMTTQ Việt

Nam tỉnh

2

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng thuộc TT;

- Trang web: dalat-info.gov.vn;

- Lưu: VT, XTTM.

GIÁM ĐỐC

Dương Quốc Anh

		2023-08-23T01:17:10+0000
	Not specified

		2023-08-23T01:20:34+0000
	Not specified